
 Comune di Pauli Arbarei 

Provincia del Sud Sardegna 
Area 

Amministrativa Finanziaria 
 
Pagina 1 

Il presente atto firmato digitalmente è l’unico valido a tutti gli effetti di legge. verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009  
comma 5, nella data risultante nel registro informatico delle pubblicazioni. 

COMUNE DI PAULI ARBAREI 
(Provincia del Sud Sardegna) 

Via Papa Giovanni XXIII, 6 
Tel. . 070939039.44 - Fax  070939955 

mail ragioneria@comune.pauliarbarei.ca.it 
 
 
 

COPIA 
 

 

AREA 
Amministrativa Finanziaria 

REGISTRO GENERALE 
N. 409 - DEL 21-11-2023 

 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE 
N. 96 DEL 21-11-2023 

 
 

OGGETTO 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IDONEI IN GRADUATORIE DI CONCORSI 
PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI LOCALI DELLA SARDEGNA, PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO - AREA DEGLI ISTRUTTORI - A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE, PER 18 ORE SETTIMANALI. APPROVAZIONE AVVISO 
INTEGRATIVO E DI MODIFICA. CODICE CONCORSO C_G382012023 

 
 

Il Responsabile dell’Area amministrativa Finanziaria 
 

Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 recante funzioni e responsabilità della Dirigenza; 
Visto l’art. 4 comma 2 del D.lgs. n. 165/2001 in merito alle funzioni e responsabilità della 
dirigenza;  
Visto il decreto del Sindaco n. 01 del 09/01/2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria; 
Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale vigente;  

 Il Regolamento Uffici e Servizi, approvato con deliberazione Giunta Comunale n. 55 del 
17.11.2010 e s.m.i; 

 il Regolamento sull’accesso all’impiego presso il Comune di Pauli Arbarei, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 06/11/2019; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti, approvato con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 07 del 29/01/2014;  



 Comune di Pauli Arbarei 

Provincia del Sud Sardegna 
Area 

Amministrativa Finanziaria 
 
Pagina 2 

Il presente atto firmato digitalmente è l’unico valido a tutti gli effetti di legge. verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009  
comma 5, nella data risultante nel registro informatico delle pubblicazioni. 

 il PIAO 2023_2025 completo del piano triennale per la prevenzione della corruzione e del 
Programma triennale per la trasparenza, approvato con Deliberazione Giunta Comunale n. 
21 del 11.04.2023; 

 Il regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
Consiglio Comunale n. 1 del 28.01.2013; 

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42”ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” entrambi modificati con 
Decreto Legislativo 10 agosto 2014 n.126 “Disposizioni correttive del Decreto Legislativo 23 
giugno 2011, n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio e delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a  norma degli articoli 1 e 
2 della legge 5 maggio 2009 n.42”; 
Dato atto che: 

 il responsabile del presente procedimento è il sottoscritto responsabile dell’area 
Amministrativa-Finanziaria; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 01/02/2023 relativa all’approvazione 
del Piano triennale dei fabbisogni di personale 2023/2025 e Piano Assunzioni 2023 confluito nel 
PIAO 2023_2025 approvato con Delibera GC 21 del 11.04.2023 e modificato con Delibera GC n. 
58 del 19.09.2023, con cui si prevede l’assunzione di un’unità di cat. C tempo indeterminato 
parziale 50%, profilo professionale Istruttore Tecnico; 
Dato atto che nella delibera di programmazione del fabbisogno è previsto (v. Allegato A) l’avvio 
delle procedure assunzionali e che le stesse consistano nello scorrimento di graduatorie di altri 
enti, ovvero nel concorso pubblico; 
Dato atto, inoltre, che ha avuto corso la procedura di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 bis 
(prot. 660 del 09.02.2023) i cui termini sono scaduti in data 01.03.2023; 
Dato atto che la Giunta Comunale con deliberazione del 15 novembre 2023 ha dato indirizzo affinché si 
proceda di nuovo con avviso di manifestazione di interesse per l’utilizzo di graduatorie appartenenti ad altri 
Enti del comparto Funzioni Locali, non potendo più essere utilizzata la procedura sopra descritta della 
determinazione 7/43 del 17.02.2023 in quanto è trascorso un lasso di tempo importante per cui le candidature 
potrebbero non essere più interessate, è subentrato il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 e l’utilizzo del portale 
inPA; 
 
Richiamata la propria determina n. 94 R.G. 404 del 16/11/2023, di approvazione dell’avviso 
pubblico in oggetto; 
 
Considerato dover intervenire per integrare e modificare l’avviso in quanto nel portale inPA non è 
possibile caricare allegati richiesti: curriculum vitae e fotocopia documento di identità; 
 
Considerato che non era possibile dichiarare alcuni requisiti inseriti nell’avviso: 

a) assunzione in ordine alla quale si manifesta interesse; 

b) di risultare idoneo in graduatoria concorsuale per l'assunzione a tempo indeterminato 



 Comune di Pauli Arbarei 

Provincia del Sud Sardegna 
Area 

Amministrativa Finanziaria 
 
Pagina 3 

Il presente atto firmato digitalmente è l’unico valido a tutti gli effetti di legge. verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009  
comma 5, nella data risultante nel registro informatico delle pubblicazioni. 

per il profilo professionale uguale a quello che l'Amministrazione intende ricoprire; 

c) posizione occupata nella graduatoria; 

d) ente che ha approvato la graduatoria   

e) data di approvazione della stessa; 

a cui si rimediato attivando in informazioni aggiuntive suddette dichiarazioni; 
 
Ritenuto, quindi, stante l’esigenza di dover assicurare la copertura del posto, di procedere 
all’approvazione di avviso pubblico di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di 
concorsi pubblici espletati da altri enti locali della Sardegna, per la copertura di n. 1 posto di 
Istruttore Tecnico Area degli Istruttori (ex categoria C posizione economica C1), a tempo 
indeterminato parziale, per n. 18 ore settimanali; 
 
Visto il Regolamento sull’accesso all’impiego presso il Comune di Pauli Arbarei, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 06/11/2019 e modificato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 29 del 03/05/2022; 
 
Visto in particolare l’art. 15 di detto regolamento rubricato “Utilizzo delle graduatorie di altri enti 
locali”che dispone: 
1. L’Amministrazione, nei limiti stabiliti dal piano triennale dei fabbisogni di personale e del piano 
annuale delle acquisizioni, può ricoprire posti vacanti e disponibili nella dotazione organica 
mediante l’utilizzo delle graduatorie approvate da enti appartenenti al comparto Funzioni Locali in 
seguito a selezioni pubbliche indette per la copertura di posti a tempo indeterminato, in profilo 
professionale analogo o equivalente a quello da coprire.  
2. Al fine di individuare la graduatoria da utilizzare a norma del precedente comma 1, è stabilito il 
seguente procedimento:  
a) a cura dell’ufficio personale sarà pubblicato un avviso per manifestazione di interesse rivolto ai 
candidati idonei utilmente collocati in graduatorie valide a tempo indeterminato di altri enti del 
comparto EELL. L’avviso dovrà essere pubblicato per almeno quindici giorni, salve particolari 
ragioni di urgenza che giustifichino un termine più breve che, comunque, non potrà essere inferiore 
a sette giorni. Tale avviso deve essere adeguatamente pubblicizzato; 
b) ricevute le manifestazioni di interesse l’ufficio personale procederà a consultare gli enti indicati 
dai candidati al fine di ottenere la disponibilità all’utilizzo delle graduatorie detenute;  
Visto l’avviso pubblico di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici 
espletati da altri enti locali della Sardegna, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico Area 
degli Istruttori ex categoria C posizione economica C1, a tempo indeterminato parziale, per n. 18 
ore settimanali, allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del personale degli enti locali; 
 

DETERMINA 
 



 Comune di Pauli Arbarei 

Provincia del Sud Sardegna 
Area 

Amministrativa Finanziaria 
 
Pagina 4 

Il presente atto firmato digitalmente è l’unico valido a tutti gli effetti di legge. verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009  
comma 5, nella data risultante nel registro informatico delle pubblicazioni. 

per le motivazioni espresse in precedenza che qui si intendono integralmente richiamate per 
costituirne parte integrante e sostanziale, 
 
Di approvare l’avviso integrativo e di modifica dell’avviso pubblico di manifestazione di interesse 
per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti locali della Sardegna, per la 
copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico Area degli Istruttori ex categoria C posizione 
economica C1, a tempo indeterminato e parziale, per n. 18 ore settimanali approvato con precedente 
Determina n. 94 R.G. 404 del 16/11/2023, allegato alla presente determinazione per costituirne 
parte integrante e sostanziale; 
 
Di procedere alla pubblicazione dell’avviso integrativo e di modifica così approvato nel portale 
inPA, all’albo pretorio online e nella sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di 
concorso” del sito istituzionale web del Comune di Pauli Arbarei, così come previsto dall’art. 15 del 
Regolamento comunale sull’accesso all’impiego dando la dovuta urgenza; 
 
Di assicurare la più ampia diffusione del presente avviso attraverso la trasmissione del medesimo a 
tutti i comuni della Sardegna, con richiesta di pubblicazione nei rispettivi albi pretori on line, in 
modo da poter raggiungere il più ampio numero di potenziali interessati alla partecipazione;  
 
Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 
 
 
 
 
 
 
 
 
SI ATTESTA AI SENSI DELL’ART. 9 DEL D.L. 78/2009, CONVERTITO CON L. 102/2009,  CHE I PAGAMENTI 
DERIVANTI DAL PRESENTE  ATTO SONO COMPATIBILI CON GLI STANZIAMENTI DI BILANCIO ED I VINCOLI DI 
FINANZA PUBBLICA. 
 
Pauli Arbarei , lì            
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
 F.TO GARAU VINCENZO 
 
 
 
 



 Comune di Pauli Arbarei 

Provincia del Sud Sardegna 
Area 

Amministrativa Finanziaria 
 
Pagina 5 

Il presente atto firmato digitalmente è l’unico valido a tutti gli effetti di legge. verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009  
comma 5, nella data risultante nel registro informatico delle pubblicazioni. 

_______________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
DELLA SUDDETTA DETERMINAZIONE VIENE INIZIATA OGGI LA PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL 21-11-2023 AL 06-12-2023 
Pauli Arbarei, lì 21-11-2023 
 
 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
  
 


